Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия  Администрации   города  Пскова на внесение изменения   в Устав  муниципального   предприятия   г.Пскова «Центральная городская аптека №2» по увеличению уставного фонда

В соответствии с пунктом 3 статьи 12 и пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 1.3 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 №70,  руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие Администрации города Пскова на внесение изменения в Устав муниципального предприятия г.Пскова «Центральная городская аптека №2» в части увеличения уставного фонда на сумму 100000 (Сто тысяч) рублей за счет доходов, полученных предприятием.
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                             И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                   И.С.Чередниченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия  Администрации   города  Пскова на внесение изменения   в Устав  муниципального   предприятия   г.Пскова «Центральная городская аптека №2» по увеличению уставного фонда»

Согласно пункту 3 статьи 12 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» размер уставного фонда муниципального предприятия должен составлять не менее чем тысячу минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом, то есть не менее 100000 рублей.

Уставный фонд муниципального предприятия г.Пскова «Центральная городская аптека №2» составляет 1487 рублей.

В целях приведения размера уставного фонда с нормами законодательства муниципальное предприятие г.Пскова «Центральная городская аптека №2» обратилось в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова о внесении изменения в Устав предприятия в части увеличения уставного фонда на сумму 100000 рублей за счет доходов предприятия.

Согласно пункту 2 статьи 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», увеличение уставного фонда муниципального предприятия может быть осуществлено за счет дополнительно передаваемого собственником имущества, а также доходов, полученных от деятельности предприятия.

По данным бухгалтерского баланса нераспределенная прибыль муниципального предприятия г.Пскова «Центральная городская аптека №2» на 31.12.2012 составляет 3363 тыс. руб.

После  увеличения уставного фонда муниципального предприятия г.Пскова «Центральная городская аптека №2» его размер с учетом размера резервного фонда не будет превышать стоимость чистых активов предприятия, требование пункта 3 статьи 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ будет соблюдено (стоимость чистых активов согласно  представленному балансу на 31.12.2011 – 3960 тыс.руб. ).

Считаем целесообразным увеличить уставный фонд муниципального предприятия г.Пскова «Центральная городская аптека №2».

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

    Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

города Пскова                                                                            Л.О.Морозова